CÂMARAMUNICIPALDEFRANCAESTADODESÃOPAULOwww.franca.sp.leg.br

1

DECRETO LEGISLATIVO Nº 735, DE 06 DE AGOSTO DE 2025.

Outorga Título de Cidadão Francano aoIlmo. Sr. Thomas Law e dá outrasprovidências.
A Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo,

nos termos da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão
Francano ao Ilmo Sr. Thomas Law, em reconhecimento aos relevantes
serviços prestados à comunidade francana.

Art. 2º As despesas para a consecução deste Decreto
Legislativo correm à conta de dotações orçamentárias próprias do Poder
Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.

Câmara Municipal de Franca, 06 de agosto de 2025.

_____________________________________________Vereador Daniel Henrique Silva BassiPresidente

Projeto de Decreto Legislativo (PDL Nº 10/2025) da Vereadora Andréa Silva

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br

http://www.franca.sp.leg.br/